---

*plane ignoret, si suas Probationes per Testes et documenta adducere vetatur vel impeditur». Coram FUNGHINI, decretum diei 17 iunii 1992, 133.*

170 Cfr. *Coram* FUNGHINI, *decretum diei 17 iunii 1992*, 135.

171 Cfr. *Coram* STANKIEWICZ, *decretum diei 12 martii 1987*, 45.

172 Cfr. S. VILLEGIANTE, *Le questioni incidentali*, 142; J.P. SCHOUPE, "Las Pruebas", in AA.Vv., *Comentario exegetico*, IV/2, 1284.

173 «Attamen in Causis matrimonialibus Recursus ad Collegium merito existimatus erat vigente Codice vetere magni momenti "medium adversus modum agendi Instructoris" [...], quo partium iura ad Probationes afferendas foverentur. Quamvis igitur Normæ Instructionis abrogatæ sint [...], ipsum tamen principium iura partium tuens insitum manet præscripto Can. 1527 §2, sicut probat doctrina canonica iuxta quam §2 [...]. Idque comprobat Iurisprudencia N. F. quæ scilicet assentitur affirmationi "a Decretis Præsidis vel Instructoris dari Recursum ad Collegium" sive "per analogiam al Can. 1505 §4", sive ex vi interpretativa Art. 69 Instr. Provida Mater Ecclesia vel Art. 96 Normarum Romanæ Rotæ». *Coram* STANKIEWICZ, *decretum diei 12 martii 1987*, 45.

174 «Patronus partis actricis contendit ad mentem Can. 1527 §2, si quis adhuc instare velit pro Admissionem Probationis iam reiectæ, solummodo ad ipsum Iudicem recurrere posse, licet ille sit Instructor. Sane Instructor seu auditor ad Causæ Instructionem peragendam designatur, nisi ostet ipsius Iudicis mandatum, "interim decidere" potest "quæ et quomodo Probationes colligendæ sint, si forte de hac re quæstio oriatur, dum ipse munus suum exercet". Nec Recursus ad Collegium Iudicio Patroni partis actricis sustineri potest rationi habita traditionis canonicæ». *Ibidem*; cfr. *Coram* POMPEDDA, *decretum diei 21 aprilis 1986*, in *RRDecr.*, vol. IV, n. 40, 49-50; *Coram* POMPEDDA, *decretum diei 8 iulii 1986*, in *RRDecr.*, vol. IV, n. 64, 118; *Coram* EGAN, *decretum diei 15 martii 1984*, in *RRDecr.*, vol. II, n. 19, 39-40.

175 «Adversus Actum aut Decretum a Ponente vel a Iudice instructore positum Recursus patet ad Tur-

delle Cause matrimoniali, in forza del Can. 1425 §1, 1<sup>o</sup>176, è quello collegiale e non monocratico. Tenuto conto di ciò, di fronte ad espressioni quali: “*ipse Iudex*” si dovrebbe *ipso facto* riferirsi al Giudice che della fattispecie processuale in questione si vede riconosciuto ed attribuito il *munus* giudicante in forza del Diritto.

Il Decreto di risposta al Ricorso, chiaramente, trattandosi di una risoluzione *expeditissime*, è inappellabile anche se può essere riformato o revocato come se fosse una qualunque Causa incidentale (cfr. Can. 1591)<sup>177</sup>. Altri rimedi proposti sono, escludendo la *Querela nullitatis*, a meno che non si tratti *de læsione iuris defensionis*<sup>178</sup>, la «*cumulatio gravaminis cum Appellatione a Sententia definitiva*»<sup>179</sup>.